PAGE
2

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             22.05.13                    602/5
                                О внесении изменений и дополнений
                                в постановление главы Зарайского
                                муниципального района от 29.12.2012
                                № 1772/12 «Об утверждении плана
                                работы администрации Зарайского

                                муниципального района по противодействию

                                коррупции на 2013 год»»

Рассмотрев справку Главного управления региональной безопасности Московской области о проведении мероприятий по изучению исполнения антикоррупционного законодательства в Зарайском муниципальном районе от 04.04.2013 года № 25-867исх,
                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление главы Зарайского муниципального района от 29.12.2012 № 1772/12 «Об утверждении плана работы администрации Зарайского муниципального района по противодействию коррупции на 2013 год» следующие изменения и дополнения:
1.1 в преамбуле постановления слова «Законом Московской области от 10.04.2009 г. № 31/2009-03 «О мерах по противодействию коррупции в Московской области» исключить;
1.2 план работы администрации Зарайского муниципального района по противодействию коррупции на 2013 год (приложение № 1) изложить в новой редакции;
1.3 постановление дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«Ответственным исполнителям отчет о проделанной работе за текущий год направить первому заместителю главы администрации Глазневой Л.А. в срок до 01 декабря 2013 года».

Глава района А.В. Евланов
Верно

Начальник организационно-

контрольного отдела                                                                              Л.Б. Ивлева

22.05.2013
Приложение № 1

к постановлению главы

Зарайского муниципального района

от 22.05.13  № 602/5
П Л А Н

работы администрации Зарайского муниципального района
по противодействию коррупции на 2013 год

	№
пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. Мероприятия общего организационного и правового характера

	1.1
	Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам противодействия коррупции.
	в течение года
	Юридический отдел

	1.2
	Проведение антикоррупционной  экспертизы проектов нормативных правовых актов.
	в течение года
	Юридический отдел

	1.3
	Проведение антикоррупционной  экспертизы действующих нормативных правовых актов.
	в течение года
	Аппарат администрации,

функциональные, отраслевые органы администрации

	1.4
	Организация мониторинга правоприменения в целях обеспечения своевременного принятия муниципальных правовых актов в случаях, предусмотренных федеральными законами, а также в целях реализации решений Конституционного Суда РФ.
	в течение года
	Юридический отдел, ОКО управления делами администрации

	1.5
	Мониторинг публикаций в средствах массовой информации с точки зрения наличия сведений о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих Зарайского муниципального района
	в течение года
	ОКО управления делами администрации, информационно-аналитический отдел

	1.6
	Информационное взаимодействие с подразделениями правоохранительных органов, занимающимися  противодействием коррупции.
	в течение года
	Заместители главы

	1.7
	Проведение анализа обращений граждан и организаций, поступающих в администрацию Зарайского муниципального района на предмет выявления  в них информации о фактах коррупции.
	в течение года, в случае поступления обращений
	Информационно-аналитический отдел

	1.8
	Оказание методической и информационной помощи аппарату и органам администрации и муниципальным учреждениям, предприятиям по вопросам противодействия коррупции.

	в течение года
	ОКО управления делами администрации, юридический отдел

	1.9
	Организация личного приема граждан главой Зарайского муниципального района и заместителями главы администрации по вопросам  противодействия коррупции
	по графику приема
	Информационно-аналитический отдел

	1.10
	Организация работы по своевременной корректировке плана в соответствии с Национальным планом противодействия коррупции
	в течение года
	Первый зам. главы администрации, ОКО управления делами администрации

	2. Меры профилактики коррупции при прохождении муниципальной службы в Зарайском муниципальном  районе

	2.1
	Ознакомление муниципальных служащих
администрации с нормативными

правовыми актами, регламентирующими

прохождение муниципальной службы
	в течение года
при поступлении

на мун. службу и

при изменении

законодательства
	ОКО управления делами администрации,
руководители отделов и органов администрации

	2.2
	Организация и проведение проверок
соблюдения муниципальными служащими

ограничений, установленных

действующим законодательством
	в течение года
при поступлении

информации
	ОКО управления делами  администрации

	2.3
	Обеспечение контроля
за предоставлением муниципальными

служащими и руководителями

муниципальных учреждений сведений

о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного

характера, а также сведений

о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга),

несовершеннолетних детей.
	в течение года
	ОКО управления делами администрации,
кадровые службы

муниципальных

учреждений

	2.4
	Обеспечение реализации обязанности
муниципальных служащих сообщать

о ставших им известным в связи

с исполнением своих должностных

обязанностей случаях коррупционных

правонарушений, а также привлечение

к дисциплинарной ответственности

за невыполнение данной обязанности
	в течение года
	ОКО управления делами  администрации

	2.5
	Размещение в СМИ и на официальном
сайте администрации Зарайского

муниципального района сведений

о решениях кадровых вопросов по

замещению должностей муниципальной

службы
	в течение года
	ОКО управления делами  администрации

	2.6
	Доведение до сведения граждан,
претендующих на замещение должностей

муниципальной службы,

и муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной

службы, общих принципов служебного

поведения муниципальных служащих

	в течение года
	ОКО управления делами  администрации

	2.7
	Обеспечение работы Комиссии
по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных

служащих, замещающих должности

муниципальной службы,

и урегулированию конфликта интересов
	в течение года
	ОКО управления делами  администрации

	2.8
	Проверка достоверности
представляемых гражданами,

претендующими на замещение

должностей муниципальной службы,

персональных данных и иных

сведений на соответствие требованиям

действующего законодательства

по противодействию коррупции
	в течение года
	ОКО управления делами  администрации

	2.9
	Предъявление квалификационных
требований при назначении на

должности муниципальной службы
	в течение года
	ОКО управления делами  администрации

	2.10
	Учет длительности, безупречности
и эффективности исполнение

муниципальным служащим своих

должностных обязанностей

при назначении его на вышестоящую

должность, присвоении ему классного

чина, или при его поощрении
	в течение года
	ОКО управления делами администрации,
руководители отделов, органов администрации

	2.11
	Обеспечение повышения квалификации  муниципальных служащих, в должностные обязанности которых включены вопросы по противодействию коррупции, а также муниципальных служащих, осуществляющих размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
	в течение года
	ОКО управления делами  администрации

	2.12
	Принятие предусмотренных
законодательством мер

по предотвращению и урегулированию

конфликта интересов в случае

его возникновения. Размещение

в средствах массовой информации

сведений о каждом случае

предотвращения и урегулирования

конфликта интересов
	в течение года
	ОКО управления делами  администрации, информационно-аналитический отдел

	3. Управление муниципальной собственностью, совершенствование условий, процедур и механизмов муниципальных закупок

	3.1
	Организация и проведение проверок
использования муниципального

имущества переданного в аренду,

хозяйственное ведение

и оперативное управление
	в течение года
	Комитет
по управлению

имуществом

	3.2
	Проверка соблюдения установленного
порядка управления и распоряжения

имуществом, находящимся

в муниципальной собственности
	в течение года
	Комитет
по управлению

имуществом,

финансовое

управление

	3.3
	Ведение учета муниципального
имущества и оценки эффективности

его использования
	в течение года
	Комитет
по управлению

имуществом,

финансовое

управление

	3.4
	Проведение АКЭ договоров, соглашений
и инвестиционных контрактов с целью

создания благоприятных условий

для привлечения инвестиций
	в течение года
	Юридический отдел

	3.5
	Исследование рынка товаров, работ
и услуг с целью определения

среднерыночных цен на продукцию,

закупаемую для муниципальных нужд
	в течение года
	Отдел потребительского рынка

	3.6
	Обеспечение требований Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд при размещении муниципальных заказов».
	в течение года
	ФУ, ОЭРиНП

	4. Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности администрации Зарайского муниципального района. Организация взаимодействия с гражданами и общественными организациями по вопросам противодействия коррупции.

	4.1
	Обеспечение выполнения требований
Федерального закона N 8-ФЗ

от 09.02.2009 "Об обеспечении

доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов

местного самоуправления".

Организация контроля

за своевременностью и полнотой

размещения информации о деятельности

администрации Зарайского  района

на официальном сайте
	в течение года
	Информационно-аналитический отдел

	4.2
	Использование электронных
технологий, обеспечивающих

прозрачность подготовки нормативных

правовых актов и управленческих

решений, взаимодействие с гражданами

и организациями
	в течение года
	Юридический отдел, информационно-аналитический отдел, отделы и органы администрации

	4.3
	Ведение специальной страницы
на официальном сайте администрации

Зарайского  муниципального района

с возможностью обратной связи

для сообщения посетителями

информации о фактах проявления

коррупции в Зарайского  муниципальном

районе
	в течение года
	Информационно-аналитический отдел

	4.4
	Освещение в СМИ информации
о реализации мероприятий,

направленных на противодействие

коррупции в администрации

Зарайского муниципального района
	в течение года
	ОКО управления делами администрации,
юридический отдел,

информационно-аналитический отдел

	4.5
	Опубликование в СМИ информационных
материалов антикоррупционной

направленности с целью формирования

в обществе нетерпимого отношения

к коррупционному поведению, а также

правовому просвещению населения
	в течение года
	ОКО управления делами
администрации,

юридический отдел,

информационно-аналитический отдел

	4.6
	Организация взаимодействия  администрации района с общественными организациями и объединениями, направленного на исключение возможностей для коррупционных правонарушений со стороны муниципальных служащих.
	в течение года
	Глава, заместители главы администрации

	4.7
	Представление предложений в план работы администрации Зарайского муниципального  района  по противодействию коррупции на 2014 год и подготовка его  проекта.
	до 15 декабря
2013 года
	Заместители главы администрации, юридический отдел, ОКО управления делами администрации, информационно-аналитический отдел

	4.8
	Осуществление контроля за выполнением плана работы по противодействию коррупции.
	 в течение года
	Первый зам главы администрации, юридический отдел, ОКО управления делами администрации